



خبرنامه

شهرداری قزوین مشمول طرح بازسازی اتوبوس های درون شهری شد

به گفته سرپرست معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری قزوین؛ این شهرداری مشمول طرح بازسازی اتوبوس درون شهری از محل تسهیلات تبصره ۱۸ و اعتبارات بلاعوض قانون بودجه سال ۹۹ شد. شیمنا زرآبادی پور اظهار کرد: با تایید سازمان شهرداری‌ها و دهیاری های کشور، شهرداری قزوین مشمول طرح بازسازی اتوبوس های درون شهری از محل تسهیلات تبصره ۱۸ و اعتبارات بلاعوض قانون بودجه سال ۹۹ شد.



پیشرفت ۶۰ درصدی فاز دوم پروژه بستر سازی رودخانه بازار

مدیر منطقه دو شهرداری قزوین گفت: فاز دوم پروژه بستر سازی و تابلو گذاری رودخانه بازار تا به امروز ۶۰ درصد رشد فیزیکی داشته است. سلیمان بهرامی با اشاره به مهم ترین پروژه های عمرانی این منطقه اظهار داشت: منطقه دو شهرداری قزوین در حال حاضر پروژه های مهمی را در حوزه های مختلف فرهنگی، ورزشی، خدماتی و تفریحی در دست احداث دارد.

وی افزود: این منطقه اسفال تمرکز زیادی بر تکمیل پروژه های نیمه تمام و نیز آغاز پروژه های مهم دارد و سعی شده در این مسیر اعتبارات لازم هم جذب شود. این مسئول گفت: یکی از این پروژه ها، پروژه بستر سازی رودخانه بازار و تابلو گذاری آن است که فاز نخست آن به اتمام رسیده و فاز دوم آن هم ۶۰ درصد رشد فیزیکی داشته است.

بهرامی اضافه کرد: این پروژه از لحاظ ریالی هم پیشرفت خوبی داشته و تا به امروز ۶۱ درصد پیشرفت ریالی داشته است، موضوعی که امیدواری تکمیل این پروژه را در موعد مقرر افزایش می دهد.

مدیر منطقه دو شهرداری قزوین خاطر نشان کرد: این پروژه در حال حاضر در مرحله دیوار چینی ضلع شرقی قرار دارد و قرار است در مدت زمان ۱۲ ماه از شروع پروژه به بهره برداری برسد.



برگزاری نخستین نشست مجازی با محوریت شهر دوستدار کودک در قزوین

مدیر عامل سازمان خدمات طراحی شهرداری قزوین، گفت: نخستین نشست تخصصی با موضوع اصول و مبانی شهر دوستدار کودک طی دو روز در قزوین برگزار شد.

محمد اسماعیل حافظی گفت: این نشست به طور زنده و مجازی و با محوریت حوزه معاونت شهرسازی و معماری شهرداری قزوین و همکاری مشترک سازمان خدمات طراحی، معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی و دانشگاه جامع علمی – کاربردی مرکز شهرداری قزوین جهت شرکت و آموزش کارکنان شهرداری قزوین برگزار شد.

حافظی بیان کرد: محور نخست این دوره آموزشی مجازی با موضوع «اصول و مبانی شهر دوستدار کودک» با سخنرانی اساتید برجسته کشور در حوزه شهرسازی بود و موضوعاتی همچون طراحی شهری دوستدار کودک، منطقه امن خانگی، کاربری های دوستدار کودک و مولفه های اصلی تشکیل دهنده شهر دوستدار کودک مورد بحث و بررسی قرار گرفت. این مسئول با بیان این مطلب که نخستین نشست مجازی این دوره شهر دوستدار کودک که با مشارکت بیش از ۱۰۰ نفر از مدیران و کارشناسان مرتبط شهری قزوین برگزار شد، اظهار امیدواری کرد: با برگزاری دوره های تکمیلی نتایج موثری در حوزه ارتقای دانش و ایجاد زیرساخت های مورد نیاز برای تحقق شهر دوستدار کودک فراهم شود.

مدیرعامل سازمان خدمات طراحی بیان کرد: در همین راستا شهرداری قزوین در نظر دارد در نشست های آتی با حضور اساتید مطرح ملی و بین المللی در شاخه های جامعه شناسی، حقوق بشر و امور بین الملل، حقوق کودک و روابط بین الملل طی سه گفت و گوی زنده به صورت آنلاین بپردازد.

شنبه ۲ مرداد ۱۴۰۰ | ۱۳ ذی الحجه ۱۴۴۲ | شماره ۳۶۸

گزارش

سارا غلامی

زنان به عنوان عوامل سازنده خانواده و جامعه نقش بسزایی در دستیابی با رویکرد مشارکت اجتماعی، شهرداری امن برای زنان و کودکان، کارآفرینی اجتماعی، توسعه ورزش همگانی بانوان و بهبود ارتقای جایگاه شغلی زنان سعی کرده است با تعریف طرح های اجتماعی و فرهنگی گوناگون زندگی شهروندان به ویژه زنان را بهبود بخشد و بخشی از نیازها و خواسته های آنان را برطرف سازد.

احداث سه بوستان بزرگ و مجهز بانوان درمناطق مختلف شهر قزوین

محمد علمی معاون فنی و عمرانی شهرداری قزوین در گفت و گو با «پيام شهر» با بیان اینکه شهرداری قزوین در چند سال اخير نسبت به انجام فعاليت های چشمگیری در حوزه بانوان اقدام کرده است، می گوید: احداث پارک مینودر با مساحت ۱۷ هزار مترمربع با امکانات مسيرهای دوچرخه، پیاده روی، ست ورزشی، بازیگاه کودک، اتاق مادر و کودک و سایر امکانات رفاهی با اعتباری بالغ بر دو و نیم میلیارد تومان در سال ۹۵ در منطقه سه شهرداری قزوین افتتاح و به بهره برداری رسید. همچنین احداث بوستان بانوان نرگس به عنوان پارکی مورد اعتماد در یک فضای محصور شده در مرکز شهر به عنوان پاتوقی برای مادران و دختران با امکانات رفاهی و تفریحی احداث شده که مورد استقبال بانوان و دختران این شهر قرار گرفته است.

علمی با بیان اینکه عملیات اجرایی بزرگترین و مجهزترین بوستان بانوان قزوین با هدف ارج نهادن به جایگاه بانوان و حفظ و ارتقای سطح سلامتی و نشاط آنان در جامعه و افزایش سرانه فضای سبز و ورزشی در حال انجام است، اظهار می دارد: احداث سومین بوستان بانوان واقع در کمربندی جمهوری اسلامی به دلیل فقدان بوستان ویژه بانوان در منطقه جنوب شهر قزوین و توزیع عادلانه خدمات شهری به منظور افزایش سرانه فضای سبز، اختصاص مکانی ویژه برای ورزش و تفریح بانوان، ایجاد نشاط و شادابی در میان ساکنان محلات از اسفند ماه سال ۹۷ با اعتباری بالغ بر ۱۴۷ میلیارد ریال در حال انجام است.

شناسایی زنان بی سرپرست و بد سرپرست

زهرا روزبهانی مشاور شهردار قزوین در امور بانوان نیز در گفت و گو با «پيام شهر» مهمترین اقدامات شهرداری قزوین را در حوزه زنان، شناسایی زنان بی سرپرست و بد سرپرست در بین زنان شاغل در شهرداری، افزایش اضافه کار و اضافه کار تعطیلات زنان بی سرپرست و بد سرپرست، ارائه خدمات مشاوره ای رایگان در زمان اشتغال در این پست به زنان بی سرپرست و بدسرپرست شاغل در شهرداری و زنانیکه در ارتباط با مسائل مختلف به شهرداری مراجعه می کنند؛ عنوان کرد.

روزبهانی همچنین اختصاص یک ساعت کاهش زمان کار به زنان واجد شرایط مشمول بخشنامه هیأت دولت در زمینه کاهش ساعت کاری زنان بی

پيام شهر قزوین



نگاهی به عملکرد شهرداری قزوین در حوزه زنان؛

بانوان شهر من

سرپرست و بدسرپرست، دارای فرزند معلول و... تلاش در جهت احداث اقامتگاه(گرمخانه) برای زنان بی سرپناه و دارای اعتیاد، مذاکره و تشکیل جلسات متعدد با نهادهای ذیربط از قبیل بهزیستی، علوم پزشکی، نیروی انتظامی و... با همکاری بانوان شاغل در شورای شهر قزوین و کمیسیون بانوان شورای شهر را از دیگر اقدامات شهرداری قزوین در راستای حمایت از حقوق بانوان برشمرد.

این مسئول با بیان اینکه شهرداری قزوین همکاری و تعامل موثری در راستای برگزاری جشنها و جشنواره های مخصوص بانوان به مناسبت های مختلف در پارک بانوان و سایر اماکن داشته است، اظهار می دارد: تشکیل ۴ دوره کارگاه آموزشی در زمینه تحکیم خانواده، موفقیت، اعتیاد و شناخت آسیب های آن، برگزاری دو سال جشن روز زن به شیوه ای با شکوه و درخور، اهدای کارت هدیه، کتاب، لوح و تقدیرنامه در مراسم روز زن به بانوان شاغل در شهرداری قزوین، پیگیری مطالبات بانوان شاغل در شهرداری قزوین و تلاش در



گزارش خبری

رحمانی، مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قزوین مطرح کرد؛

بهینه سازی مصرف آب در فضای سبز شهری، رویکرد شهرداری قزوین

فضاهای سبز شهری دارای بازدهی اجتماعی و اکولوژیکی و یکی از مقیاس های توسعه پایدار محسوب می شود و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان را رقم می زند؛ از این رو نحوه پراکنش فضای سبز در عرصه های شهری هم از بعد شهرسازی و هم به لحاظ عدالت اجتماعی حائز اهمیت است. نتایج بررسی کارشناسان بیانگر آن است که مهمترین اثر فضای سبز در شهرها، کارکردهای زیست – محیطی آنها است که شهرها را برای زندگی مساعد می سازد، با آثار مخرب گسترش صنعت و حمل و نقل مقابله کرده و موجب ارتقای کیفی در زندگی شهروندان می شود. البته مهمترین اثرات فضای سبز در شهرها را می توان در کاهش آلودگی های هوا، صوتی، تعدیل دما، افزایش رطوبت نسبی، تلطیف هوا و جذب گرد و غبار دانست.

اهمیت فضاهای سبز شهری تا جایی است که امروزه وجود این کاربری به عنوان یکی از شاخص های توسعه یافتگی جامع به حساب می آید؛ اما یکی از مسائلی که کشور ما و شهر قزوین با آن دست به گریبان است مشکل کم آبی، خشکسالی و تغییر اقلیم است که لزوم صرفه جویی در مصرف آب و بهره روری در استفاده از این نعمت الهی را پررنگ تر می سازد. در این میان نقش شهرداری ها در توسعه فضای سبز شهری در استفاده از گونه های مقاوم به خشکسالی یا نیل از آبی پایین و بهره گیری از

آبیاری فضاهای سبز شهری در سال گذشته، حذف و عدم کاشت چمن و گونه های پرآب در فضاهای سبز شهری و کاشت گیاهان کم آبی همچون زرشک، پیرو کانتا، زبان گنجشک، ون،



شهر گشت ۳

مسیرهای دوچرخه سواری سطح شهر قزوین، راه اندازی پیست دوچرخه سواری در پارک بانوان نرگس در مرکز شهر، توسعه پیاده روها در مسیرهای مختلف شهر، احداث سوله های ورزشی، راه اندازی و تجهیز سه اتاق مادر و کودک در فضاهای عمومی از جمله پارکها و فرهنگسراها تنها بخشی از اقدامات شورای پنجم است.

یوسفی با بیان اینکه توجه به قشرهای آسیب دیده و یا در معرض آسیب مانند کودکان کار، زنان آسیب دیده اجتماعی که لایه های پنهان تری از جامعه هستند و کتمان آن باعث تعمیق معضلات اجتماعی خواهد شد، عنوان می کند: شورای پنجم با رویکرد توجه به اقشار آسیب دیده اقدام به بازدیدهای پی در پی از محل گرمخانه ویژه مردان و تجهیز آن، واگذاری یک ساختمان برای اولین بار به عنوان گرمخانه ویژه زنان به عنوان سر پناه شبانه به اداره کل بهزیستی، واگذاری ساختمانی به NGO فعال خانه خورشید در حمایت از کودکان کار، واگذاری و تجهیز ساختمانی جهت راه اندازی سامانه تصفیه در راستای مشاوره و کاهش طلاق، اهدای مبلغ ۲ میلیارد تومان به دانشگاه علوم پزشکی قزوین در زمان شیوع ویروس کرونا و اختصاص قسمتی از این اعتبار به NGO های مرتبط با کودکان کار، واریز ماهانه مبلغ ۳۰ میلیون تومان به حساب اداره کل بهزیستی به منظور مدیریت کمپ های ترک اعتیاد و حمایت از کمپ های ترک اعتیاد زنان، همکاری با دستگاه های مرتبط با مدیریت آسیب های اجتماعی استانداری، بهزیستی و NGO ها سعی در رفع مشکلات و نیازهای زنان قزوینی داشته است.

ایجاد کسب و کار با راه اندازی بازارچه دائمی زنان

یوسفی با بیان اینکه در حوزه کسب و کار بانوان نیز شورای پنجم اقدامات موثری در چند سال اخیر انجام داده است و تشکل های غیر دولتی که در زمینه کسب و کار زنان فعالیت دارند را تحت حمایت قرار داده است، اذعان می دارد: راه اندازی همایش بزرگ کارآفرینی به همت زنان انجمن کارآفرین در مناطق کم برخوردار چوپیندر، خیرآباد و در شهر قزوین نیز فضاهایی را در اختیار تشکل های کارآفرین قرار داده ایم. همچنین ایجاد بازارچه موقت برای فروش محصولات، راه اندازی بازارچه دائمی زنان با هدف حمایت از زنان سرپرست خانوار ابتدای بلوار شهید بهشتی و نزدیک به کانون معلولین توانا با ۲۵ غرفه، پیگیری زمینی برای ایجاد بازارچه دائمی زنان تولید کننده نیز اقدامات موثری صورت گرفته است.

این عضو شورا با اشاره به اینکه در فضاهای بی دفاع شهری و نقاط تاریک که امنیت زنان و دختران شهر را تهدید می کرد، اقدامات موثری انجام شده است ؛ عنوان می کند: روشنایی و امنیت پل ها در فضاهای شهری همچنین روشنایی و نور پردازی در ۱۶ بوستان موجود در سطح شهر انجام شد تا امنیتی نسبی در ساعات شب در مکان های عمومی برای زنان و دختران ایجاد شود.



فضاهای سبز، تعویض شیرآلات فرسوده موجود در فضاهای سبز سطح شهر و حذف آبما و حوض آب در فضاهای سبز جدیدالاحداث، جمع آوری ۱۰۰ علمسک آبیاری و حذف آبیاری غرقابی در برخی سطوح فضای سبز و جایگزینی آن با سیستم آبیاری قطره ای عنوان کرد.

مدیر عامل سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری قزوین با بیان اینکه شهرداری قزوین با بهره گیری از کارشناسان خود و نظارت روزانه بر عملکرد پیمانکاران و آموزش کارگران فعال در حوزه آبیاری فضای سبز در تلاش است تا هدررفت آب در فضای سبز شهری را به حداقل ممکن کاهش دهد، می افزاید: احداث مخزن در بوستان های سطح شهر قزوین جهت جمع آوری آب های سطحی و بهره برداری از آن برای آبیاری فضاهای سبز بوستان سلام، ریحانه و فاز ۳ بوستان امام علی (ع)، از دیگر اقدامات صورت گرفته در این راستا به شمار می رود.

گیاهان بومی و سازگار با آب و هوای شهر قزوین، اجرای سیستم آبیاری قطره ای در سال ۹۹ به میزان ۶۷ کیلومتر تنها بخش از اقدامات سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری قزوین در امر صرفه جویی در مصرف آب و بهره وری در استفاده از این نعمت الهی است.

وی از دیگر اقدامات و فعالیت های سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری قزوین را در راستای مصرف بهینه آب، مرمت و بهره برداری از قنات اخوند در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ و قنات طیفوری در سال ۱۳۹۹ شامل لایروبی، افکن برداری، اصلاح کوره ها و میله های قنات و ایجاد مخازن پمپاژ، مرمت و احیای قنات حاتم بیک در سال جاری، نوسازی ایستگاه های پمپاژ جهت بهینه سازی مصرف آب و برق به تعداد ۵ مورد، همچنین نوسازی ۱۲ ایستگاه دیگر در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، تعمیر خطوط فرسوده انتقال و توزیع، جایگزینی هزار قطعه نازل فرسوده آبیاری در